各　位
北陸電気工事株式会社

代表取締役社長　矢野　茂
　　 （コード番号 1930）

執行役員管理部長　川越  裕樹
　　 （TEL 076 - 481 - 6093）

１．異動の理由

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

新任代表取締役候補者

代表取締役会長　　水 谷　和 久
みず　たに　かず　ひさ

　　　（現　北陸電力株式会社　代表取締役副社長

 　副社長執行役員　地域共生本部長）

昇格代表取締役候補者

代表取締役社長

社長執行役員　　　山
やま

 崎
ざき

　勇 志
いさ　　し

　　　（現　常務取締役）

退任予定代表取締役

代表取締役社長　　矢
や

 野
の

　茂
しげる

　　　（退任後、顧問に就任予定）

任期満了に伴い、新たな経営体制に変更することにより、ガバナンス体制の一層の強化を図る
ため。

2023年４月27日

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動を下記のとおり決議し、2023年６月
29日開催予定の第109回定時株主総会で承認を求めることといたしました。

なお、異動後の新体制につきましては、同株主総会後の取締役会において正式に決定する予定
です。

記

会 社 名

代表社名

問合せ先

３．新任代表取締役の略歴

（氏　　名） 水谷　和久（みずたに　かずひさ）
（生年月日） １９６１年６月１２日生（６１歳）
（出 身 地） 石川県
（最終学歴） １９８４年３月　　京都大学法学部　卒業
（略　　歴） １９８４年４月　　北陸電力株式会社　入社

２０１３年６月　　同社　総務部長
２０１５年６月　　同社　執行役員　石川支店長
２０１８年６月　　同社　取締役　常務執行役員
２０２０年６月　　同社　代表取締役副社長　副社長執行役員
２０２２年６月　　同社　代表取締役副社長　副社長執行役員
　　　　　　　　　地域共生本部長

現在に至る

（所有株式数） ０株（2023年３月31日現在）

（氏　　名） 山崎　勇志（やまざき　いさし）
（生年月日） １９６２年４月３０日生（６０歳）
（出 身 地） 石川県
（最終学歴） １９８５年３月　　専修大学経済学部　卒業
（略　　歴） １９８５年４月　　北陸電気工事株式会社　入社

２０１３年２月　　当社　資材部長
２０１５年４月　　当社　高岡支店副支店長
２０１８年４月　　当社　執行役員　高岡支店副支店長
２０１８年６月　　当社　執行役員　管理部長
２０１９年６月　　当社　取締役　管理部長
２０２０年４月　　当社　取締役　管理部部長
２０２０年６月　　当社　上席執行役員　総合企画部長
２０２１年６月　　当社　常務取締役

現在に至る

（所有株式数） ９，０６０株（2023年３月31日現在）

４．新体制〈2023年６月29日付〉

〔取　締　役〕

（注１）取締役　渡辺伸子、森田由樹子および宮村樹の３氏は、社外取締役であります。

以　上

宮村
みやむら

　樹
しげる

取締役（非常勤） 同　左

北陸電力株式会社
代表取締役副社長
副社長執行役員
地域共生本部長

渡辺
わたなべ

　伸子
のぶ　こ

取締役（非常勤） 同　左

森田
もり　た

　由樹子
　ゆ 　き　 こ

取締役（非常勤） 同　左

早瀬
はやせ

　庄一郎
しょういちろう 常務取締役

常務執行役員
上席執行役員
営業部長

長
ちょう

　　高英
たかひで

取締役（非常勤）
北陸電力株式会社
常務執行役員
営業本部長

山崎
やまざき

　勇志
いさ　し 代表取締役社長

社長執行役員
常務取締役

北
きた

　　克彦
かつひこ 専務取締役

専務執行役員
常務取締役

氏　名 新　役　職 現　役　職

水谷　和久
みずたに　　　かずひさ

代表取締役会長